ligat, nos in hac parte nihil aliud quam omnipotentis dei gloriam
et sanctae Catholicae religionis, quantum in nobis est, conservatio-

*) Das Folgende lautet in der ersten, vom Nuntius herrührenden Fassung:
*che possano tutti et ogn' uno legitimare et deputare in suis diocesibus sacer
dotes Catholicos, qui utramque speciem exhibeant illis, qui habentes comunio-
nem sanctae Catholicae Romanae ecclesiae confessi et contritti utramque spe
ciem devotionis causa petent, et non modo tenebunt ac confitobuntur, integrum
Christum tam conteneri sub una quam sub utraque, sed utramque speciem non
esse de necessitate salutis, ut falso neoterici multi docere conati sunt, fideliter
credent.

Similmente si desidera et supplica da S. Su, che per altri brevi dia facultà
a Ii medesimi prelati, la somma de Ia quale sia, che si possano reconciliare Ii
sacerdotti uxorati, et che dove manchano sacerdotti, si possa suplire admettendo
layci attempati, prudenti, dotti, et di bona fama."
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nem quaerere. in quo executurus es benegratam et expressam volun-

tatem nostram.

Datum in civitate nostra Vienna die 14*) mensis Februarii anno

domini 1564 .

in.

Constitueramus hisce diebus una cum Illmo Alberto palatino

Rheni utriusque Bavariae duce filio principe et consanguineo nostro

charissimo expedire iam dudum decretam legationem ad summum

pontificem in negocio calicis et coniugii sacerdotum, atque iam ele-

geramus quibus haec provincia demandanda erat, verum
b) postea a

quibusdam admoniti fuimus, haud quaquam consultum fore quod

huius rei gratia tam solennis suscipiatur legatio, quin immo longe

prestare quod de hoc negocio cum pontifice et Revmo cardinale Mo-

rono amico nostro charissimo per literas singulari quadam dexteritate

scribendas agamus, omissis omnibus illis argumentis quae in instruc-

tione iam pridem composita continentur.0) nos igitur diligenter dis-

cussis rationibus super hocd) adductis, et collatis cum Sermo principe

Dn0 Maximiliano Romanorum Hungariae ac Bohemiae etc. rege filio

nostro charissimo ac prefato Illmo genero nostro duce Bavariae, huius-

modi consiliume) nequaquam reiiciendum et spernendum duximus.

itaque curavimus fieri literas ad summum pontificem et ad prefatum

cardinalem Moronum, adiectis etiam binis ad te scriptis, quas tam-

quam ex te ipso confidenter tum prefato Morono tum etiam Revmo

cardinali Borromeo amico itidem nostro charissimo monstrare possis.f)

literas illas una cum exemplis nunc ad te per presentium latorem